
Od autorki

Niniejsza monografia jest rozprawą doktorską, napisaną pod kierunkiem prof. 
dr hab. Jolanty Sujeckiej-Zając. Praca została obroniona na Wydziale Neofilologii 
Uniwersytetu Warszawskiego 25 czerwca 2019 r. Jej fragmenty zostały wykorzystane 
w następujących publikacjach: 

 Wojakowska, M. (2018), le Cadre de référence pour les approches plurielles des 
langues et des cultures au service de la formation interculturelle. Cas d’un cours 
de français sur objectif spécifiques [dans :] XXe école doctorale de l’Association 
Gallica & École doctorale de l’Université Halle-Wittenberg, de l’Université de 
Szeged et l’Université Masaryk de Brno, pp. 275-285.
 Wojakowska, M. (2020), Różnojęzyczność, codzienność i wyzwanie dla bezpie-
czeństwa w Europie [w :] Język w dyskursie o bezpieczeństwie, Dom Wydaw-
niczy Elipsa, str. 55-65.  
 Wojakowska, M. (w druku), Enjeux liés à la perception de l’Autre dans 
l’enseignement du Français sur Objectifs Spécifiques, publikacja po konferencji 
« La Perception en langue et en disours (4e éd.) Colloque international de 
Sciences du langage à Banská Bystrica ».

*

Praca ta nie powstałaby, gdyby nie życzliwość, jak również krytyczne i pomocne 
uwagi wielu osób. 

Na wstępie chciałabym serdecznie podziękować prof. dr hab. Jolancie Sujeckiej-
Zając za wsparcie w ciężkich dla mnie momentach oraz za pomoc w czasie planowa-
nia i redagowania pracy.

Gorące podziękowania chciałabym również złożyć na ręce recenzentki: prof. dr 
hab. Haliny Widły. Wielkie zrozumienie oraz wnikliwa ocena merytoryczna mojej 
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pracy to są dla mnie cenne wskazówki, które bezsprzecznie posłużą poprawie jako-
ści realizowanych przeze mnie przyszłych prac badawczych.

Dziękuję również dr hab. Radosławowi Kucharczykowi, który mi zaufał, uwierzył 
we mnie i pomógł mi rozwijać się naukowo w Instytucie Romanistyki UW. 

Duże wsparcie otrzymałam także od Rodziców oraz Przyjaciół. Za wyrozumiałość, 
cierpliwość i pozytywne motywanie do pracy, z całego serca serdecznie dziękuję! 


